Территориальная избирательная комиссия Кавказская

РЕШЕНИЕ

27 июля 2017года                                                                                    № 59/238

Об утверждении плана работы
территориальной избирательной комиссии Кавказская
на август 2017года

В соответствии со статьями 20, 28, Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 28 декабря 2016 года № 2/6-6 «О Плане работы избирательной комиссии Краснодарского края на 2017 год», решением территориальной избирательной комиссии Кавказская от 10 января 2017 года  № 35/157 «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Кавказская на 2017 год», территориальная избирательная комиссия Кавказская РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии Кавказская на август 2017 года (приложение).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Кавказский район (территориальная избирательная комиссия Кавказская).

3.Возложить контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения на  секретаря ТИК Кавказская  Е.И.Цымбаленко.

Председатель территориальной

избирательной комиссии  Кавказская

       Н.Д.Голышев

Секретарь территориальной

избирательной комиссии  Кавказская                                             Е.И.Цымбаленко
Утвержден

решением ТИК Кавказская

от 27 июля 2017 года № 59/238
План работы территориальной избирательной комиссии Кавказская на

август 2017 года

	№ п/п
	Дата

проведения
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Место

проведения
	Ответственный

за проведение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Выборы депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края

10 сентября 2017 года

	1.1.
	Весь период

	Изучение постановлений, выписок из протоколов заседаний избирательной комиссии Краснодарского края, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского Края
	ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК

	1.2
	До 10 августа
	Проведение жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени
	Г.Кропоткин
	Председатель ОИК,

МТРК

	1.3
	До10 августа
	Принятие предложений по формированию резерва УИК
	ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК. секретарь ТИК

	1.4
	август
	Прием заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения
	ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК. секретарь ТИК

	1.5
	август
	 Проведение заседаний ТИК, принятие решений, информация о проведенных заседаниях комиссии, участии в районных и краевых  мероприятиях, мониторинг интернет-страницы ТИК Кавказская
	ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК. секретарь ТИК

	1.6
	август
	Подготовка и передача в СМИ, на интернет–страницу ТИК Кавказская  сведений о выдвинувшихся и зарегистрированных кандидатах, о ходе подготовки к выборам.
	ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК. секретарь ТИК

	1.7.
	Весь период
	Мониторинг и изучение изменений в законодательстве РФ и Краснодарского края в области избирательных прав граждан.
	Ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК, секретарь  ТИК

	2. Организационная и методическая работа

	2.1
	август
	Подготовка материалов к заседанию ТИК, оформление протоколов заседаний, решений ТИК.
	Ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	секретарь ТИК

	2.2
	август
	Работа с письмами и нормативно–правовыми документами ИК Краснодарского края, подготовка запрашиваемой информации
	ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК

	2.3
	август
	Участие в расширенных планерных совещаниях в режиме видеоконференцсвязи проводимых ИККК.
	Г. Кропоткин,

 ул. Красная, 37
	Председатель ТИК, системный администратор ТИК

	2.4
	август
	Участие в мероприятиях проводимых администрацией МО Кавказский район, администрациями сельских поселений
	Городское и сельские поселения МО Кавказский район
	Председатель ТИК, члены ТИК

	2.5
	август
	Участие в краевом конкурсе среди ТИК на лучшую организацию работы в области ИРД в период подготовки и проведения избирательных кампаний проводимых в единый день голосования 10 сентября 2017 года
	ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК, члены ТИК

	2.6
	август
	Участие в краевом конкурсе среди ТИК на лучший электронный ресурс в сети интернет.
	Ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК, члены ТИК

	3. Вопросы информационно-разъяснительной работы и повышения правовой культуры избирателей.

	3.1.
	Весь

период.
	Обеспечение информационного наполнения интернет – страницы ТИК Кавказская в соответствии с установленными требованиями
	ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК,

	3.2
	август
	Проведение рабочих встреч с председателями и секретарями УИК, оказание методической помощи УИК.
	Ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	3.3
	август
	Мероприятия по освещению Порядка подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации (по отдельному плану)

	Ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	3.4
	август
	Мероприятия по обеспечению применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом (QR-кодом).
 (по отдельному плану)

	Ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК, системный администратор ГАС «Выборы» ТИК, программисты

	3.5
	август
	Предоставление для размещения в СМИ района   информационных материалов о  проведении ТИК мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, обучению кадров избирательных комиссий
	ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК,